
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày       tháng  10  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: 

Khu đô thị kết hợp tái định cư khu di tích lịch sử Hoàng Hoa Thám 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng 

số 20/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP mgày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng;Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính 

phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 16/7/2020 của Hội đồng 

nhân dân huyện về việc Giao cho Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương 

đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C trên địa bàn huyện Yên Thế; 

Xét đề nghị của Ban QLDA ĐTXD huyện tại Tờ trình số 641/TTr-QLDA 

ngày 20/8/2021; Báo cáo thẩm định số 853/BC-TCKH ngày 15/9/2021 của Phòng 

Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt ch  tr  n    u t  dự án: Khu  ô thị kết hợp tái  ịnh c  

khu di tích lịch sử Hoàn  Hoa Thám với các nội dun  ch  yếu sau: 

1. Tên dự án: Khu  ô thị kết hợp tái  ịnh c  khu di tích lịch sử Hoàn  Hoa Thám 

2. Ch    u t : Ban QLDA ĐTXD huyện 

3. Mục tiêu   u t :  

Khu  ô thị kết hợp tái  ịnh c  khu di tích lịch sử Hoàng Hoa Thám   ợc 

  u t  xây dựng với mục tiêu mở rộng ranh giới, phạm vi khu di tích lịch sử Hoàng 

Hoa Thám; sắp xếp, ổn  ịnh việc tái  ịnh c  c a nhân dân ra khỏi khu vực di tích 

lich sử Hoàng Hoa Thám. 



2 

4. Quy mô   u t  

Khu  ô thị kết hợp tái  ịnh c  khu di tích lịch sử Hoàn  Hoa Thám   ợc 

quy hoạch với diện tích khoản  3,5ha, tron   ó dự kiến: Đất ở  ô thị 0,87ha; các 

loại  ất còn lại ( iao thôn , cây xanh, tiện ích côn  cộn …) khoản  2,63ha. 

- Đ u t   ồn  bộ hệ thốn  hạ t n  kỹ thuật bao  ồm các hạn  mục: Giao 

thôn , san nền, hệ thốn   iện, hệ thốn  cấp, thoát n ớc. 

5. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

6. Dự kiến tổn  mức   u t : 56.421.018.000  ồn  (Năm mươi sáu tỷ bốn trăm 

hai mươi một triệu không trăm mười tám nghìn đồng). 

Tron   ó: 

- Chi phí xây dựn :   19.589.850.000    ồn  

- Chi phí thiết bị:   1.088.000.000    ồn  

- Chi phí GPMB:   22.447.090.000    ồn  

- Chi phí quản lý dự án:   436.127.000    ồn  

- Chi phí t  vấn ĐTXD:   1.672.024.000    ồn  

- Chi phí khác:   1.784.424.000    ồn  

- Dự phòn :   9.403.503.000    ồn  

7. N uồn vốn   u t : Ngân sách huyện.  

8. Địa  iểm thực hiện dự án: thị trấn Phồn X  n , huyện Yên Thế. 

9. Thời  ian thực hiện dự án: Năm 2022-2024. 

10. Tiến  ộ thực hiện dự án: Côn  trình dự kiến chuẩn bị   u t  năm 2021, 

thực hiện   u t  khởi côn  2022 và hoàn thành tron  năm 2024. 

11. Các nội dun  khác: Theo báo cáo số 853/BC-TCKH ngày 15/9/2021 c a 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban QLDA ĐTXD huyện. 

- Tổ chức triển khai dự án theo  ún  quy hoạch   ợc duyệt, quy  ịnh c a 

pháp luật hiện hành. 

- Các nội dun  khác (nếu có): Phối hợp ch t ch  với các c  quan có liên 

quan tron  quá trình triển khai dự án theo  ún  quy  ịnh c a pháp luật,  ảm bảo 

chất l ợn , hiệu quả. 

2. Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ t n  và các c  quan có 

liên quan kiểm tra,  iám sát việc thực hiện Quyết  ịnh này, báo cáo UBND huyện 

theo quy  ịnh c a pháp luật. 



3 

Điều 3. Th  tr ởn  các c  quan: Văn phòn  HĐND và UBND huyện, Phòn  

Tài chính - Kế hoạch, Ban QLDA ĐTXD huyện, Kho bạc Nhà n ớc huyện và các 

  n vị có liên quan căn cứ Quyết  ịnh thi hành./. 
 

Nơi nhận:                          
- Nh  Điều 3; 

- Th ờn  trực Huyện  y, HĐND huyện; 

- Ch  tịch, các Phó CT UBND huyện;   

- L u: VT.                                                                                                          

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Sơn 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2021-10-13T16:34:49+0700


		2021-10-13T17:04:39+0700


		2021-10-13T17:04:49+0700


		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2021-10-13T17:05:08+0700




